
Crna Gora 

Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava  

 

 

Broj: 07-056/24-354/74                                                                    16. jul 2024. godine  

 

 

Na osnovu člana 32ž Zakona o nevladinim organizacijama (“Službeni list CG“, br. 39/11, 

37/17) i Uredbe o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u oblastima 

od javnog interesa ("Službeni list Crne Gore", br. 013/18 od 28.02.2018), a u vezi sa 

Javnim konkursom broj: 01-056/24-354/7 od 11.03.2024. godine za finansijsku podršku 

projektima/programima nevladinih organizacija u oblasti Zaštite i unapređenja ljudskih i 

manjinskih prava-Interkulturalizam u 2024.godini, Komisija za raspodjelu sredstava za 

finansiranje projekata nevladinih organizacija u oblasti Zaštite i unapređenja ljudskih i 

manjinskih prava-Interkulturalizam Ministarstva ljudskih  i manjinskih  prava (u daljem 

tekstu: Komisija), dana 16.jula 2024. godine donosi: 

 

   

ODLUKU O  

RASPODJELI SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE PROJEKATA NEVLADINIH 

ORGANIZACIJA U OBLASTI ZAŠTITE I UNAPREĐENJA LJUDSKIH I MANJINSKIH 

PRAVA-INTERKULTURALIZAM ZA 2024. GODINU 

 

         I Odobrava se raspodjela sredstava u iznosu od 199.717,00 € za realizaciju sledećih 

projekata nevladih organizicija u oblasti Zaštite i unapređenja ljudskih i manjinskih prava-

Interkulturalizam, po Javnom konkursu  za 2024. godinu pod nazivom „Interkulturalnim 

dijalogom i društvenom kohezijom protiv diskriminacija“ po javnom konkursu,01-056/24-

354/7 od 11.03.2024. godine,  a na osnovu konačne Rang liste projekta bodovanih od 

strane nezavisnih procjenjivača/ica:  

 

1. „IdentArt – Zaštita i promocija interkulturalizma ”u iznosu od 16.031,00€, predložen 

od NVO Juventas  iz Podgorice;  

2. „Stvaramo zajednicu jednakih“ u iznosu od 16,319.00€, predložen od NVO Centar 

kreativnih vještina  iz Berana; 

3. „Aksiološka nota interkulturalizma ” u iznosu od 14,519.00€, predložen od NVO 

Identitet iz Podgorice; 

4. „Interkulturalnim učenjem do suzbijanja predrasuda“ u iznosu od 13.373,00€, 

predložen od NVO Asistent iz Podgorice; 

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130  

81000 Podgorica, Crna Gora 

 tel: +382 20 234 197 

www.gov.me/mmp 

 



5. „Interkulturalni most- društvena kohezija za društvni razvoj“ u iznosu od 

16.308,00€, predložen od NVO Mreža za evropske politike-MASTER iz Podgorice; 

6. „Interkultura: Mladi protiv barijera u CG“ u iznosu od 14,347.00€, predložen od 

NVO Centar za afirmaciju RE populacije-CAREP iz Nikšića; 

7. „IN Akademija“ u iznosu od 16.155,00€, predložen od NVO Sistem iz Podgorice; 

8. „Interkulturalno obrazovanje – obrazovanje za sve“ u iznosu od 14.120.00€, 

predložen od NVO Djeca Crne Gore iz Tuzi; 

9. „Biser Crner Gore“ u iznosu od 16,291.00€, predložen od KUD „Duga Montenegro“ 

iz Podgorice; 

10. „Interkulturalna mjesta, praznici i svetitelji na CG primorju“ u iznosu od 14,367.00€, 

predložen od strane NVO Ul-Info iz Ulcinja; 

11. „Harmonija u raznolikosti“  u iznosu od 16,307.00€, predložen od strane NVO 

Centar za građansko obrazovanje iz Podgorice; 

12. „Mladi u interkulturalnom dijalogu“ u iznosu od 15,661.00€, predložen od NVO Novi 

Horizont iz Ulcinja; 

13. „Dijaspora u zavičaju“ u iznosu od 15,919.00€, predložen od strane NVO Dijaspora 

u otadžbinu iz Ulcinja 

 

II Komisija će u roku od 30 dana od dana objavljivanja Odluke, zaključiti Ugovore 

sa nevladinim organizacijama iz stava I ove odluke, kojim će se definisati način 

isplate i korišćenje sredstava, izvještavanje i nadzor nad realizacijom projekta, 

odnosno programa za koji su dodijeljena sredstva. 

 

    III Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje: 

 

Shodno članu 32v Zakona o nevladinim organizacijama ( „Službeni list CG“,br.39/11 i 

37/17) a u vezi sa Odlukom o utvrđivanju prioritetnih oblasti od javnog interesa i visine 

sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija u 2024. godini 

(“Službeni list CG”, br. 151/22 od 30.12.2022. godine),  Uredbe o finansiranju projekata i 

programa nevladinih organizacija u oblastima od javnog interesa ("Službeni list Crne 

Gore", br. 013/18 ) i Pravilnika o sadržaju javnog konkursa za raspodjelu sredstava za 

finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija i izgledu i sadržaju prijave na 

javni konkurs (“Službeni list CG“, br.14/18), Komisija za raspodjelu sredstava po javnom 

konkursu za finansijsku podršku projektima/programima u oblasti Zaštite i unapređenja 

ljudskih i manjinskih prava-Interkulturalizam (u daljem tekstu : Komisija), dana 11. mart 

2024. godine (na portalu Ministarstva ljudskih  i manjinskih  prava i internet portalu e –

uprave) objavila je Javni konkurs „ Interkulturalnim dijalogom i društvenom kohezijom 

protiv diskriminacija“ br.01-056/24-354/7  od 11.03.2024.godine. Predmetnim Konkursom 

je pored utvrđenih ciljeva i prioriteta između ostalog navedeno da je ukupan iznos 

sredstava koja se raspodjeljuju nevladinim organizacijama 200.000,00€, u rasponu od 

15.000,00€ (minimalan iznos), do  20.000 ,00€ (za maksimalan iznos).  

Na adresu Komisije, obrazovane Rješenjem br.01-056/24-354, po navedenom Konkursu, 

putem redovne pošte,  dostavljena su 45 aplikacionih formi od strane  45 nevladinih 

organizacija:   

 

„Ženski glas selom zvoni” predložen od NVO Centar za promociju ruralnog razvoja 

sjevera CG iz Mojkovca; „Mostovi razumijevanja: interkulturalno obrazovanje u školama: 

Mehmed Fatih Medresi, Sergije Stanić, Petar I Petrović Njegos” predložen od NVO 

Asocijacija za međukulturno djelovanje iz Tuzi; “Podijeljena prošlost – zajednička 

budućnost“ predložen od NVO Bošnjačko društvo kulture Avlija iz Rožaja; “Promocija 

interkulturalizma – za bolju budućnost mladih” predložen od NVO Građanska inicijativa 

mladih iz Rožaja; “Multikulturalnost na djelu, postavkom nove koreografije Romsko srce, 

i nabavku nošnje“ predložen od NVO KUD Aluminijum iz Podgorice; “Dijaspora u 

zavičaju“ predložen od NVO Dijaspora u otadžbini iz Ulcinja; „Interkultura: Mladi protiv 

barijera u CG” predložen od NVO CAREP – Centar za afirmaciju RE populacije iz 

Nikšiča; “Umjetnost za ujedinjenje” predložen od NVO Defendologija - Centar za 

bezbjednost, sociološka i kriminološka istraživanja CG iz Nikšića; “Pomirenje kroz djelo: 

mladi za zajedničku budućnost” predložen od NVO Aktivna zona iz Cetinja; “Graditelji 

interkulturalizma” predložen od NVO Romska organizacija mladih Koračajte sa nama - 

Phiren Amenca iz Podgorice; „Ciganske igre“ predložen od NVO Podgorički oro iz 

Podgorice; “Interkulturalna mjesta, praznici i svetitelji na CG primorju” predložen od 

NVO Ul Info iz Ulcinja; “Dijalogom do multikulturalnog sklada“ predložen od NVO 

Asocijacija za edukaciju i razvoj AER iz Podgorice; “Interkulturalnost u institucijama na 

nacionalnom i lokalnom nivou” predložen od NVO Centar za istraživacko novinarstvo 



CG iz Podgorice; “IN Akademija” predložen od NVO Sistem iz Podgorice;” Interkulturalni 

dijalog za bolju budućnost“ predložen od NVO Evropska razvojna ideja iz Bijelog Polja; 

“Interkulturalna razmjena romskog i crnogorskog folklora” predložen od NVO Kulturna 

mreža Bijela iz Herceg Novog; “ Generacijsko prenošenje nasilja – zaustavaljanje kruga 

zlostvaljanja” predložen od NVO Udruženje izdavaštvo Željka iz Budve; 

“Interkulturalizam je moć slobode” predložen od NVO Ronilački klub - Tim Ajkula iz 

Bijelog Polja; „ Mladi u interkulturalnom dijalogu“ predložen od NVO Novi Horizont iz 

Ulcinja; „ Od monokulturalnog do interkulturalnog društva” predložen od KUD Ramadan 

Šarkić iz Tuzi; “ Seminar – igre, pjesme i običaji manjinskih naroda sa sjevera CG“ 

predložen od NVO Udruženje folklornih ansambala CG iz Podgorice; „Zajedno“ 

predložen od NVO Multimedijal Montenegro iz Bijelog Polja; „Udruženi mladi“ predložen 

od NVO Mladi Romi Podgorice iz Podgorice; “Unapredjenje društvene kohezije kroz 

interkulturalni dijalog” predložen od NVO Gradjanska alijansa iz Podgorice; 

“Interkulturalni most – društvena kohezija za društveni razvoj” predložen od NVO 

Master – Mreža za evropske politike iz Podgorice; “ Aksiološka nota interkulturalizma” 

predložen od NVO Identitet iz Podgorice; “ Interkulturalnim učenjem do suzbijanja 

predrasuda“ predložen od NVO Asistent iz Podgorice; „ Athenium” predložen od NVO 

Treće doba iz Podgorice; “Kulturna raznolikost kao temelj zajedničke budućnosti“ 

predložen od NVO Inicijativa mladih za ljudska prava iz Podgorice; “Koraci jedinstva” 

predložen od KUD Vrelo Ibra iz Rožaja; “Informacijom i edukacijom do interkulturalnosti” 

predložen od NVO Djakomo Adriatic iz Bijelog Polja; „Stvaramo zajednicu jednakih“ 

predložen od NVO Centar kreativnih vještina iz Berana; “ Biser Crne Gore” predložen 

od NVO DUGA Montenegro iz Podgorice; “Interkulturalnim dijalogom i sinergijom do 

većeg stepena suživota“ predložen od NVO LGBT Forum Progres iz Podgorice; 

“Zajedničkim djelovanjem do očuvanja kulturnog indentiteta romske zajednice u CG“ 

predložen od NVO Centar za romske inicijative iz Nikšića; “Jezik kulture – serijal audio 

emisija“ predložen od NVO Spasi svoj život iz Bijelog Polja; “Mladost izražava identitet“ 

predložen od NVO Siguran život Tuzi iz Tuzi; “Put tolerancije: interkulturalnim dijalogom 

protiv diskriminacija“ predložen od NVO CEMI iz Pdogorice; „Riznica raznolikosti“ 

predložen od NVO Spes iz Podgorice; „IdentArt – Zaštita i promocija interkulturalizma“ 

predložen od NVO Juventas iz Podgorice; „Harmonija u raznolikosti“ predložen od NVO 

Centar za gradjansko obrazovanje CGO iz Podgorice; „Gastarbajter 2.0  “ predložen od 

NVO Teorema iz Podgorice; “Interkulturalni horizonti - Put ka inkluzivnoj budućnosti bez 

diskriminacije” predložen od NVO CEDEM iz Podgorice; “Interkulturalno obrazovanje – 

obrazovanje za sve” predložen od NVO Djeca Crne Gore iz Tuzi. 

 

Postupajući po navedenim projektnim prijavama, Komisija je nakon izvršene 

administrativne provjere prijavljenih projekata, kojom je provjeravala blagovremenost i 

urednost dokumentacije (konstatovano i na Zapisnik br. 07-056/24-354-69 od 

18.04.2024. godine), utvrdila da su, od ukupno 45 prijava pristiglih na sdredu Komisije i 

na propisanom obrascu  sa dokumentacijom i u roku utvrđenim Javnim konkursom, 18 

nevladinih organizacija su dostavile uredne i potpune prijave i to: 



NVO Asocijacija za međukulturno djelovanje Tuzi; NVO Građanska inicijativa mladih 

Rožaje; NVO Romska organizacija mladih Koračajte sa nama - Phiren Amenca iz 

Podgorice; Asocijacija za edukaciju i razvoj AER Podgorica; NVO Sistem Podgorica; 

Evropska razvojna ideja Bijelo Polje; NVO Multimedijal Montenegro Bijelo Polje; Master 

– Mreža za evropske politike Podgorica; NVO Identitet Podgorica; Inicijativa mladih za 

ljudska prava Podgorica; Djakomo Adriatic Bijelo Polje; Centar kreativnih vještina 

Berane; DUGA Montenegro Podgorica; LGBT Forum Progres Podgorica; Spasi svoj 

život Bijelo Polje; Juventas Podgorica; NVO Teorema Podgorica; NVO CEDEM 

Podgorica.  

 

Komisija je takođe utvrdila da 15 podnosilaca prijava projekta nije dostavilo urednu i 

potpunu prijavu i to su: NVO Bošnjačko  društvo kulture Avlija; KUD Aluminijum; NVO 

Dijaspora u otadžbini; NVO CAREP-Centar za afirmaciju RE populacije; NVO Ul Info; 

NVO Ronilački klub-Tim Ajkula; NVO Novi Horizont; NVO Gradjanska Alijansa; NVO 

Asistent; NVO KUD Vrelo Ibra; NVO Centar za romske inicijative; NVO Siguran život Tuzi; 

NVO CEMI; NVO Centar za gradjansko obrazovanje CGO; NVO Djeca Crne Gore.   

 

Shodno članu 32g Zakona o nevladinim organizacijama Komisija,  dana 25.04.2024. 

godine na portalu Ministarstva ljudskih i manjinska prava i portalu e – uprave, objavila 

Listu nevladinih organizacija koje nijesu dostavile urednu i potpunu prijavu po Javnom 

konkursu broj: 07-056/24-354/55, sa pozivom da u roku od pet dana od dana objavljivanja 

Liste otklone utvrđene nedostatke i dostave dopunu dokumentacije, sa napomenom da 

će u suprotnom prijave biti odbačene.  

  

Od ukupno 15 nevladine organizacije od kojih je tražena dopuna nijh 2 istu nije dostavilo, 

te je to bio razlog da njihovi predlozi nisu dalje razmatrani: NVO Ronilački klub-Tim Ajkula 

iz Bijelog Polja i NVO Siguran život Tuzi iz Tuzi. 

 

Komisija je istovremeno odbacila 12 NVO iz sljedećih razloga: 1. Centar za promociju 

ruralnog razvoja sjevera CG iz Mojkovca-Nije upisano vrijeme trajanja projeka, traženi 

iznos je ispod minimuma propisanog javnim konkursom; 2. NVO Defendologija - Centar 

za bezbjednost, sociološka i kriminološka istraživanja CG iz Nikšića- Organizacija nema 

upisane  ciljeve u statut u skladu sa  traženim konkursom; 3. NVO Aktivna zona iz 

Cetinja- Organizacija nema ciljeve i djelatnosti u statutu u skladu sa  predvidjenim 

konkursom; 4. NVO Podgoricki Oro iz Podgorice- Organizacija nema ciljeve i djelatnosti 

u statutu u skladu sa  predvidjenim konkursom;  5. NVO Centar za istraživacko 

novinarstvo CG iz Podgorice-Organizacija nema ciljeve i djelatnosti u statutu u skladu 

sa  predvidjenim konkursom; 6. NVO Kulturna mreža Bijela iz Herceg Novog- 

Organizacija nema ciljeve i djelatnosti u statutu u skladu sa  predvidjenim konkursom;  

7. NVO Udruženje izdavastvo Zeljka iz Budve Organizacija nema ciljeve i djelatnosti u 

statutu u skladu sa  predvidjenim konkursom;  8. KUD Ramadan Šarkić iz Tuzi- Statut 

partnerske organizacije nema ciljeve i djelatnosti u skladu sa traženom oblastima iz 



javnog konkursa; 9. NVO Udruženje folklornih ansambala CG iz Podgorice- 

Organizacija nema ciljeve i djelatnosti u statutu u skladu sa  predvidjenim konkursom;  

10. NVO Mladi Romi Podgorice iz Podgorice- Organizacija nema ciljeve i djelatnosti u 

statutu u skladu sa  predvidjenim konkursom; 11. NVO Treće doba- Organizacija nema 

ciljeve i djelatnosti u statutu u skladu sa  predvidjenim konkursom; 12. NVO Spes iz 

Podgorice- Organizacija nema ciljeve i djelatnosti u statutu u skladu sa  predvidjenim 

konkursom. 

Komisija je, nakon uvida u dostavljene dopune prijava,  prihvatila 29  prijava projekata 

sledećih organizacija:  

NVO Juventas, NVO Centar kreativnih vještina, NVO Identitet, NVO Asistent, NVO Mreža 

za evropske politike-MASTER, NVO Centar za afirmaciju RE populacije, NVO Sistem, 

NVO Djeca Crne Gore, NVO DUGA Montenegro, NVO Ul Info, NVO Centar za građansko 

obrazovanje-CGO, NVO Novi Horizont, NVO Dijaspora u otadžbini, NVO CEDEM, NVO 

Multimedijal MNE, NVO Asocijacija za edukaciju i razvoj AER, NVO Građanska alijansa, 

NVO Koračajte sa nama, NVO LGBT Forum Progress, NVO Đakomo Adriatic, NVO 

Evropska razvojna ideja, NVO Centar za romske inicijative, NVO Građanska inicijativa 

mladih, NVO Inicijativa mladih za ljudska prava, NVO Asocijacija za međukulturno 

djelovanje, NVO Spsasi svoj život, NVO Avlija, KUD Aluminijum, NVO Teorema.  

U skladu sa članom 32đ Zakona o nevladinim organizacijama, dva/ije  nezavisna/e 

procjenjivača/ice, određena/e  Rješenjem ovog Ministarstva br. 01-056/24-707 i 01-

056/24-708 su ocjenjivali 29 projekata nevladih organizacija čija je prijava u smislu 

Zakona o nevladinim organizacijama uredna, potpuna i blagovremena i to:  

NVO Juventas, NVO Centar kreativnih vještina, NVO Identitet, NVO Asistent, NVO Mreža 

za evropske politike-MASTER, NVO Centar za afirmaciju RE populacije, NVO Sistem, 

NVO Djeca Crne Gore, NVO DUGA Montenegro, NVO Ul Info, NVO Centar za građansko 

obrazovanje-CGO, NVO Novi Horizont, NVO Dijaspora u otadžbini, NVO CEDEM, NVO 

Multimedijal MNE, NVO Asocijacija za edukaciju i razvoj AER, NVO Građanska alijansa, 

NVO Koračajte sa nama, NVO LGBT Forum Progress, NVO Đakomo Adriatic, NVO 

Evropska razvojna ideja, NVO Centar za romske inicijative, NVO Građanska inicijativa 

mladih, NVO Inicijativa mladih za ljudska prava, NVO Asocijacija za međukulturno 

djelovanje, NVO Spsasi svoj život, NVO Avlija, KUD Aluminijum, NVO Teorema.  

Na osnovu dostavljenih bodovnih lista sačinjenih od strane dva/ije  nezavisna/e  

procjenjivača/ice, Komisija je pozivom na član 8 Uredbe o finansiranju programa i 

projekata nevladinim organizacijama u oblastima od javnog interesa utvrdila konačan broj 

bodova za svaki projekat na način što je ukupan broj bodova dva nezavisna/e 

procjenjivača/ice  sabrala i podijelila na dva, dobila prosječne bodove po svim projektima 

i svim kriterijumima, te shodno članu 32e Zakona o nevladinim organizacijama utvrdila 

Rang listu projekata koji su bodovani. 



Uvidom u Rang listu projekata koji su bodovani,  Komisija je utvrdila da je  svih 29  prijava 

projekata bodovano sa više od 50% od ukupnog broja propisanih bodova na osnovu 

kriterijuma iz člana 32d Zakona o nevladinim organizacijama, i isti su predloženi za 

finansiranje.  Redosljed ovih rangiranih projekata shodno ostvarenim bodovima je sledeći:  

„IdentArt – Zaštita i promocija interkulturalizma“ NVO Juventas, iz Podgorice (80.5 

bodova); Interkulturalni most – društvena kohezija za drustveni razvoj”  NVO Master – 

Mreža za evropske politike, iz Podgorice (79.25 bodova); „Stvaramo zajednicu jednakih“ 

NVO Centar kreativnih vještina, iz Berana (78.25 bodova); Interkulturalnim učenjem do 

suzbijanja predrasuda“  NVO Asistent, iz Podgorice (76.75 bodova); „Interkultura: Mladi 

protiv barijera u CG” NVO CAREP – Centar za afirmaciju RE populacije, iz Nikšiča (76.5 

bodova); “Aksioloska nota interkulturalizma”  NVO Identitet, iz Podgorice (76.5 bodova); 

“IN Akademija” NVO Sistem, iz Podgorice (74 bodova); “Interkulturalno obrazovanje – 

obrazovanje za sve” NVO Djeca Crne Gore, iz Tuzi (72.5 bodova);); „Harmonija u 

raznolikosti“ NVO Centar za gradjansko obrazovanje CGO, iz Podgorice (71.5 bodova); 

“Interkulturalna mjesta, praznici i svetitelji na CG primorju” NVO Ul Info, iz Ulcinja (71 

bodova); “Biser Crne Gore” NVO DUGA Montenegro, iz Podgorice(70.5 bodova);  

„Mladi u interkulturalnom dijalogu“ NVO Novi Horizont, iz Ulcinja (69.75 bodova); 

“Dijaspora u zavičaju“ NVO Dijaspora u otadžbini, iz Ulcinja (68,5 bodova); 

“Interkulturalni horizonti - Put ka inkluzivnoj budućnosti bez diskriminacije” NVO 

CEDEM, iz Podgorice (67.5 bodova); Zajedno“  NVO Multimedijal Montenegro, 

iz Bijelog Polja (67.5 bodova); “Dijalogom do multikulturalnog sklada“ NVO Asocijacija 

za edukaciju i razvoj AER, iz Podgorice (66.75); “Graditelji interkulturalizma” NVO 

Romska organizacija mladih Koračajte sa nama, iz Podgorice(64.5 bodova); c                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

“Unapredjenje drustvene kohezije kroz interkulturalni dijalog” NVO Gradjanska alijansa, 

iz Podgorice (63.5 bodova); “Interkulturalnim dijalogom i sinergijom do većeg stepena 

suživota“ NVO LGBT Forum Progres, iz Podgorice (61.5 bodova); “Informacijom i 

edukacijom do interkulturalnosti” NVO Djakomo Adriatic, iz Bijelog Polja (60.75 bodova); 

” Interkulturalni dijalog za bolju buducnost“  NVO Evropska razvojna ideja, iz Bijelog 

Polja (59.25 bodova); “Zajedničkim djelovanjem do ouvanja kulurnog indentiteta romske 

zajednice u CG“  NVO Centar za romske inicijative, iz Niksica(58.5 bodova); 

„Unapredjenje drustvene kohezije kroz interkulturalni dijalog”  NVO Gradjanska alijansa, 

iz Podgorice (55.5 bodova);  „Mostovi razumijevanja: interkulturalno obrazovanje u 

školama: Mehmed Fatih Medresi, Sergije Stanić, Petar I Petrović Njegos” NVO 

Asocijacija za međukulturno djelovanje, iz Tuzi (50.5 bodova); “Jezik kulture – serijal 

audio emisija“ NVO Spasi svoj život, iz Bijelog Polja (48 bodova); Promocija 

interkulturalizma – za bolju budućnost mladih” NVO Građanska inicijativa mladih, iz 

Rožaja (46.75 bodova); Podijeljena prošlost – zajednička buducnost“ NVO Bošnjačko 

društvo kulture Avlija, iz Rožaja (45.5 bodova); “Multikulturalnost na djelu, postavkom 

nove koreografije Romsko srce, i nabavku nošnje“ NVO KUD Aluminijum, iz Podgorice 

(41 bodova);  „Gastarbajter 2.0  “ NVO Teorema, iz Podgorice (32 bodova). 

 



Shodno članu 32ž Zakona o nevladinim organizacijama, prilikom donošenja ove odluke, 

Komisija je  vodila računa o visini potrebnih sredstava za finansiranje svakog 

pojedinačnog projekta, u odnosu na ukupan iznos sredstava opredijeljenih za raspodjelu 

i broju bodova utvrđenih za svaki projekat/program utvrđenim od strane procjenjivača/ica, 

posebno uzimajući u obzir preporuke procjenjivača/ica datih u odnosu na predlog za 

rebalans/umanjenje bužeta  za realizaciju projekata. 

Nadalje, postupajući po preporukama procjenivača/ica, sadržanim u evaluacionim 

listovima  pojedinačnih projekata, Komisija je shodno članu 32ž stav 6 Zakona o 

nevladinim organizacijama, zatražila  izjašnjenje od  13 nevladine organizacija o tome da 

li se  projekat može realizovati sa manje dodijeljenih sredstava, vodeći pri tom računa od 

tome da se projekat po pravilu finansira u iznosu koji ne može biti manji od 80% iznosa 

navedenog u prijavi na Javni konkurs, u odnosu na šta su se u roku od 5 dana,  sve 

navedene organizacije pozitivno izjasnile.  

Polazeći od navedenog, Komisija je konstatovala da su se stekli uslovi za donošenje 

Odluke kojom će se raspodijeliti raspoloživa sredstva nevladinim organizacijama koje su 

ispunile propisane uslove.  

Shodno tome, a polazeći od raspoloživih sredstava, Komisija  je raspodjelu izvršila na 

način što je nevladinim organizacijama sa utvrđene Rang liste dodjeljivala sredstav od 

visine raspoložvih sredstava, što znači da su sredstva dodijeljena za 13 projekta u iznosu 

od 199,717.00 €. 

Ostale nevladine organizacije koje su bile predložene za finansiranje shodno ostvarenim 

bodovima nisu bile pozvane iz razloga što nije bilo preostalih sredstva za finansiranje 

njihovih projekata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


